
Ministerio 
de Educación 
y Cultura

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

2024-11-0003-0187 Montevideo, 1 1 MAR. 202%

V IS TO : la invitación cursada para participar de la "XXI Reunión Presencial del 

Consejo Intergubernamental del Programa IBERMÙSICAS", a llevarse a cabo entre los

di'as 17 y 20 de abril de 2024 en la ciudad de Santiago de Chile, Republica de Chile;-------

RESULTANDO: I )  que dicha actividad tiene corno objetivo continuar con las 

politicas de integración e internacionalización de la mùsica nacional en el Espacio 

Iberoamericano;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16 y 21 de abril de 2024;---------------------------- ------------ -------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I )  que por la indole y trascendencia de los temas a tra tar en 

dicho evento, resulta pertinente designar en Misión Oficial a la senora Patricia Carolina 

Papasso, en su calidad de Coordinadora del Instituto Nacional de Mùsica de la Unidad 

Ejecutora 003 "Dirección Nacional de Cultura" del Inciso 11 "Ministerio de Educación y

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el articulo 6 del 

Decreto N° 148/992, de 3 de abril de 1992 y la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

421/020, de 1° de abril de 2020 en la redacción dada por la Resolución del Poder 

Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021;---------------------------------------------------------

I r ò . -  Designase en Misión Oficial entre los di'as 16 y 21 de abril de 2024, a la senora 

Patricia Carolina Papasso, en su calidad de Coordinadora del Instituto Nacional de 

Mùsica, de la Unidad Ejecutora 003 "Dirección Nacional de Cultura" del 

Inciso 11 "Ministerio de Educación y Cultura", para participar de la "XXI Reunión 

Presencial del Consejo Intergubernamental del Programa IBERMÙSICAS", a llevarse a

I I )  que la presente Misión Oficial se desarrollarà entre los di'as

Cultura";

I I )  que la presente Misión Oficial no generarà gastos al Estado;-

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

- en ejercicio de atribuciones delegadas -

R E S U E L V E :



cabo entre los di'as 17 y 20 de abril de 2024, en la ciudad de Santiago de Chile,

Republica de Chile.------------------------------- ------------------ -------------------- ---------------------------------

2do.- Precisase que la presente Misión Oficial, no generarà gastos al Estado.--------------

3 ro.- Comum'quese a la Dirección de Cooperación Internacional y Proyectos y al Àrea

Gestión Humana del Ministerio de Educación y Cultura.-------------------------------------------

4 to .- Pase a la Dirección Nacional de Cultura del Ministerio de Educación y Cultura a fin

de notificar a la persona designada..................................................... ...........................................

5to .- Cumplido, archivese.--------------------------------------------------------------------------------------------

Dra. Mariani imejo
Prosec j

Presidencia de la Republica


